2021 年 12 月 6 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代表取締役
社長執行役員

安 田 正 介

（コード番号 8130 東証・名証第一部）

問合せ先
取締役執行役員
財務経理部長

助 川 達 夫

（ＴＥＬ． 052－564－3333 ）

連結子会社の社名変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ウェーブロックインテリアは、本日開催の同社株

主総会において、下記のとおり社名を変更することを決議致しましたので、お知らせい

たします。

記

1. 新社名

クレアネイト株式会社

2. 変更日

2022 年 1 月 1 日

3. 変更の理由

当社は、中期経営計画（2020-2022）【D.C.2022】における基本方針として「基幹事業の質

的成長による収益の拡大」を掲げ、具体的施策の一つとして、「デザイン力の発展的強化と

戦略的調達の推進」を実行しています。この施策の一環として、2021 年 3 月には株式会社

ウェーブロックホールディングスより、日本最大手の壁紙メーカーである株式会社ウェー

ブロックインテリアの株式を 51％取得し、連結子会社といたしました。

当該子会社の新しい社名である「クレアネイト」は、創造「creation」と調和「coordinate」

を合わせた造語であり、サンゲツグループとしての「調和」と、グループの「ものづくり」

を担うことを表現しています。この経営ビジョンを象徴する新社名のもと、製販一貫体制

の構築による事業の効率化を進め、当社グループ全体としての持続的成長と企業価値の向

上を目指してまいります。

4. 当該連結子会社の概要

(１) 名 称 クレアネイト株式会社 （英名：CREANATE,Inc）

(２) 所 在 地 東京都品川区東品川 3-20-17（株式会社サンゲツ東京支社内）

(３) 代 表 者
代表取締役 兼 執行役員会長 福田 晃

代表取締役 兼 執行役員社長 井上 弘一

(４) 事 業 内 容 壁紙の製造・販売、生活雑貨関連商品の販売

(６) 資 本 金 1 億円

(７) 大株主および

持株比率

株式会社サンゲツ 51％

ウェーブロックホールディングス(株) 49%

以 上